
Ny bestyrelsesuddannelse
har international baggrund

NY UDDANNELSE I 
BESTYRELSESARBEJDE
Bestyrelsesuddannelsen hos Institut for Selskabs-
ledelse finder sted over to gange tre dage. Hver
undervisningsdag varer 10 timer.

Uddannelsen foregår i København. Der er højst plads
til 35 deltagere per hold.

Uddannelsen afsluttes med en eksamen, der varer
fem timer og finder sted samtidig for alle de, der har
fulgt Institute of Directors (IoD) uddannelser verden
over.

IoD er organisationen bag Institut for Selskabsledel-
ses nye bestyrelsesuddannelse. Den hører hjemme i
London.

Undervisere fra IoD bliver fløjet ind til timerne, som i
øvrigt følges op af e-learning.

IoD blev stiftet i 1903 og har således mere end 100
års erfaring med at varetage erhvervslederes
interesser.

IoD’s uddannelsesmetode går ud på at formidle
korte, koncentrerede oplæg inden for bl.a.
virksomhedskultur og organisationsstruktur.
Kilder: Institut for Selskabsledelse og www.iod.com

T
opchefer og bestyrelsesmedlemmer får
øget mulighederne for at opkvalificere de-
res indsigt i bestyrelsesarbejde. Det sker,
når netværksorganisationen Institut for

Selskabsledelse fra foråret 2012 udbyder en ny
bestyrelsesuddannelse.

Uddannelsen sigter efter direktører og besty-
relsesmedlemmer og kommer rent praktisk til at
vare to gange tre dage à hver 12 timer. Den bliver
ifølge instituttet den første i Danmark, som er
internationalt certificeret – det vil sige, at den er
patenteret og dermed bredt anerkendt i udlandet. 

»Vi vil være topledernes faglige værktøjskasse.
Fokus for uddannelsen er at udvikle bestyrelses-
medlemmer fagligt, og det, oplever vi, er efter-
spurgt blandt vores medlemmer,« siger Christian
Engelsen, som er direktør i Institut for Selskabs-
ledelse. Hans organisation danner ramme om
bestyrelsesforummet Board Institute med ca.
2.000 danske topledere og bestyrelsesmedlem-
mer.

Christian Engelsen mener, at der har været
»for langt mellem snapsene« hvad angår besty-
relsesuddannelser i Danmark. Han fremhæver
Bestyrelsesakademiet, som udbyder en uddan-
nelse i samarbejde mellem advokatfirmaet Ples-
ner og Københavns Universitets juridiske fakul-
tet som en af få konkurrenter med et højt, fagligt
niveau.

»Plesners uddannelse er måske lidt præget af
en juridisk tilgang og indeholder en del undervis-
ning i lovgivning. Vi vil gerne være mere strate-
giske og helhedsorienterede,« påpeger Christian
Engelsen.

Leder af Bestyrelsesakademiet Jacob Bier hil-
ser det velkommen, at en ny organisation interes-
serer sig for at professionalisere bestyrelsesfaget.
Han afviser udsagnet om, at Københavns Univer-
sitets og Plesners bestyrelsesuddannelse oriente-
rer sig mod det juridiske.

»Vi har 20 undervisere over i alt fire dage, og
de fleste af underviserne er erfarne bestyrelses-
formænd. Vi prøver både at dække de formelle
juridiske rammer som regnskab og værdiansæt-
telse, men vægter samtidig cirka halvdelen af

uddannelsen på erfaring fra bestyrelsesformænd
i store danske virksomheder,« siger Jacob Bier. 

Medlemmerne af Advisory Board (den rådgi-
vende bestyrelse) i Bestyrelsesakademiet tæller
bl.a. erhvervsfolk som Stine Bosse, Fritz Schur og
Mads Øvlisen.

Bestyrelsesmedlemmer, der ønsker at dygtiggøre sig, får en ny mulighed i foråret 2012. Modelfoto: Dave og Les Jacobs
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Markedet for bestyrelsesuddannelser får en ny spiller til næste forår.,,Fokus for uddannelsen er at udvikle
bestyrelsesmedlemmer fagligt.

Christian Engelsen
direktør i Institut for Selskabsledelse
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